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Suhde vai systeemi 3.

Jarmo Sormunen


SUHDE KUNTOON 
JOHDANTO: 
- Ihminen on luotu suhteeseen Jumalan kanssa.

- Suurimmalla osalla ihmiskunnasta tuo suhde on epäkunnossa tai sitä ei 

ole lainkaan. 

- Yksi tapa ajatella suhdettamme Jumalaan, on verrata sitä inhimillisiin 

suhteisiin. 

- Millainen on hyvä suhde ihmisten välillä? (Keskustellaan hetken aikaa 

vieruskaverin kanssa.)

- Hyvä suhde on kommunikoimista:


- Millaisia kommunikoijia olemme? Millaiseen kommunikoinnin 
kuttuuriin olemme tottuneet?


- Onko kanssakäyminen toisten kanssa sitä, että Sinä puhut, 
kuuntelet välttämättömät ja poistut sitten paikalta?


- Osaatko keskustella vai onko kanssakäymisesi toisten kanssa 
vuorottaista monologia?


- Onko Sinun helppo kuunnella toista?

- Miten hyvin osaat ilmaista mielipiteesi?

- Hyvään suhteeseen liittyy halu kertoa toiselle omista asioista. 

- Siihen liittyy halu avautua ja jakaa rehellisiä mielipiteitä.   


- Hyvä suhde on vuorovaikutuksellista:

- Vastavuoroisuus kuuluu hyvään suhteeseen. 

- Molemmilla on jotakin annettavaa toiselle.

- Molemmat kuuntelevat toisiaan.  


- Hyvä suhde on levollinen, innostava ja aktivoiva: 

- Hyvään suhteeseen kuuluu huumori.

- Hyvään suhteeseen kuuluu vapaus.

- Se aktivoi, stimuloi ja innostaa.


- Hyvään suhteeseen liittyy rehellisyys.

- Missä määrin näitä elementtejä liittyy suhteeseemme Jumalan kanssa?


I JUMALA KUTSUU SUHTEESEEN 
“Mutta tämä on iankaikkinen elämä, että he tuntevat sinut, joka yksin 
olet totinen Jumala, ja hänet, jonka sinä olet lähettänyt, Jeesuksen 
Kristuksen.” Jh 17:3
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- Yhteys Jumalaan syntyy Jeesuksen Kristuksen kohtaamisen kautta.

- Kun tunnemme Jeesuksen, tunnemme Jumalan.

- Yhteys Jumalaan ei ole oppi, tietynlainen uskonnollinen rakennelma, 

hartauden harjoitusta, hurskas asenne, pyhään rakennukseen 
kokoontumista, tietyistä asioista kieltäytymistä ja tiettyjen asioiden aktiivia 
tekemistä, kuulumista ainoaan oikeaan yhteisöön.


- Yhteys Jumalaan on suhde Kaikkivaltiaaseen, Luojaamme, joka haluaa olla 
meidän kanssamme.


“Hän valitsi kaksitoista opetuslasta olemaan kanssaan, jotta hän 
lähettäisi heidät saarnaamaan.” Mk 3:14


- Jeesus valitsi opetuslapsensa ennenkaikkea olemaan kanssaan.

- Kaikki lähtee suhteesta Jeesukseen. 

- Suhde Häneen antaa voiman kaikkeen elämässämme.


“Koska hänen jumalallinen voimansa on lahjoittanut meille kaikki, mikä 
elämään ja jumalisuuteen tarvitaan, hänen tuntemisensa kautta, joka on 
kutsunut meidät kirkkaudellaan ja täydellisyydellään…” 2Pt 1:3


- Me vahvistumme ja kasvamme uskossamme Jeesuksen tuntemisen 
kautta.


- Mitä enemmän tunnen Jeesusta, sitä levollisempaa, mielekkäämpää ja 
merkityksellisempää elämäni on.


“Mutta me kaikki, jotka peittämättömin kasvoin katselemme Herran 
kirkkautta kuin kuvastimesta, muutumme saman kuvan kaltaisiksi 
kirkkaudesta kirkkauteen, niinkuin muuttaa Herra, joka on Henki.” 2Kr 
3:18


- Jeesuksen kanssa ajan viettäminen muuttaa meitä ja tekee meistä 
enemmän Hänen kaltaisiaan.


- Vaikka se täällä ajassa on aina vajavaista, se on silti todellista.

- Millainen suhde Sinulla on Jumalaan?


- Vrt. Kun me menemme lääkäriin, emme todennäköisesti toimii niin, 
että luettelemme tohtorille vaivamme ja poistumme heti paikalta. Me 
kerromme kipumme, kuuntelemme lääkärin ohjeet ja ojentaudumme 
niiden mukaan.


- Jumala haluaa, että me kuuntelemme Häntä ja puhumme Hänelle. 
Annamme Hänen muuttaa meitä!


- Huom! Jokaisen ihmisen suhde Jumalaan on henkilökohtainen ja siten 
ainutlaatuinen.


- “Pietari kääntyi katsomaan taakseen ja näki, että heidän perässään 
tuli Jeesuksen rakkain opetuslapsi, se, joka aterialla oli nojannut 
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hänen rintaansa vasten ja kysynyt: »Herra, kuka se on? Kuka sinut 
kavaltaa?» Hänet nähdessään Pietari kysyi Jeesukselta: »Entä hän, 
Herra?» Jeesus vastasi: »Mitä se sinulle kuuluu, vaikka tahtoisin 
hänen jäävän tänne aina siihen asti kun tulen? Seuraa sinä minua.» Jh 
21:19-22


- Vrt. Valkoinen kivi, jonka Jumala antaa perille päässeille. Ilm 2:17 
(“Jolla on korva, se kuulkoon, mitä Henki sanoo seurakunnille. Sille, 
joka voittaa, minä annan salattua mannaa ja valkoisen kiven ja siihen 
kirjoitetun uuden nimen, jota ei tiedä kukaan muu kuin sen saaja.”) 


- Kerran perillä meidän suhteemme Jumalaan on täydellistä, täällä 
ajassa vajavaista.


II	 ONGELMIA SUHTEESSA?

- Ennenkuin menemme ongelmiin jumalasuhteessa, on tärkeätä erottaa 

kaksi käsitettä: “Jumalan rauha” ja “Rauha Jumalan kanssa”. 

- “Jumalan rauha” on jumalasuhteessa koettavaa iloa ja lepoa (Fl 4:7).

- “Rauhalla Jumalan kanssa” tarkoitetaan sitä, kun ihminen on 

antautunut Jumalalle, eikä enää taistele Häntä vastaan, vaan on 
lakannut taistelemasta, pyytänyt syntejään anteeksi ja saanut ne 
anteeksi. Hän on päässyt rauhaan Jumalan kanssa. (Rm 5:1)


- Jälkimmäinen on asema, jossa me olemme, tuntui miltä tuntui.

- “Jumalan rauha” on tästä asemasta nousevaa kokemusta, joka 

vaihtelee sen mukaan, miten läheiset välit meillä on Jumalaan.

- Kuitenkin, yksi Vanhan testamentin henkilö on meille varoituksena siitä, 

että rauha Jumalan kanssa ei ole itsestään selviö. Senkin voi menettää.


Mutta Herran henki poistui Saulista, ja Herran lähettämä paha henki 
vaivasi häntä.  1Sm 16:14


- Tämä on yksi surullisimpia Raamatun jakeita!

- Jumala oli valinnut Saulin Israelin ensimmäiseksi kuninkaaksi. Hänellä oli 

yhteys Jumalaan.

- Hänen komea ulkoinen olemuksensa kätki taakseen kuitenkin epävarman 

miehen, joka pelkäsi ihmisiä enemmän kuin Jumalaa.

- Eräässä taistelussa Saulin piti odottaa profeetta Samuelia, joka tulisi 

uhraamaan Jumalalle kansan puolesta ennen taistelua. Saul ei kuitenkaan 
malttanut odottaa vaan ryhtyi itse uhraamaan, vaikka Jumala oli rajannut 
sen nimenomaan pappien ja profeettojen tehtäväksi.


- Vähän myöhemmin Saul kieltäytyi jälleen tottelemasta Jumalaa, eikä 
surmannut ja tuhonnut Jumalan tuhon omaksi vihkimiä vihollisia.


- Tämän seurauksena Pyhä Henki poistui Saulista.
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- Ihmisen on siis mahdollista langeta pois Jumalan yhteydestä. On 
mahdollista, että joku, joka on voinut olla hyvinkin lähellä Jumalaa, ei 
ole enää lainkaan kristitty.


- Siksi Uusi testamentti varoittaa meitäkin paaduttamasta sydämiämme: 
Hb 3:12 “Varokaa, veljet, ettei vain kenelläkään teistä ole paha, 
epäuskoinen sydän, niin että hän luopuu elävästä Jumalasta.”


- Tämänkaltaiseen tietoiseen Jumalan hylkäämiseen liittyy myös se, että 
ihminen altistuu toisen hengen, Jumalan vastustajan, aktiiviselle 
vaikutukselle.


- Saul myös itse tiesi, koki ja pelkäsi, että Jumalan Henki ei enää ole Hänen 
kanssaan. Siksi hän etsi apua noituudesta, saadakseen uudelleen 
yhteyden Jumalaan. Sitä kautta yhteyttä ei kuitenkaan löydy.


- Tällaisessa tilassa oleva ihminen ei kuule Jumalan ääntä. Muut äänet 
täyttävät tajunnan.


- Jos ihmisellä ei ole Jumalan Henkeä, hän ei voi kuulla säännöllisesti 
Jumalan ääntä.


- Jumala voi kyllä puhutella Häntä hetkittäin ja kutsua häntä luokseen, 
monienkin kanavien kautta, mutta hänellä ei ole pysyvää yhteyttä, suhdetta 
Jumalaan.


- Yhteys Jumalaan voi kuitenkin syntyä uudelleen, Jeesuksen kautta.

- Kun ihminen uskoo Jeesukseen, sillä hetkellä Pyhä Henki tulee Häneen ja 

antaa tuon yhteyden. Sen myötä hän saa myös uuden suhteen Jumalaan 
ja “Jumalan rauhan”.


- Sen jälkeen ihminen voi jälleen kuulla Jumalan puhetta Raamatussa, 
omassatunnossa, Pyhän Hengen kautta sisimmässään, jne.


- Mistä sen tietää, onko Pyhän Henki jättänyt ihmisen?

- Siitä, ettei ihminen kaipaa lainkaan Jumalan luo.

- Ei mitään omantunnon herkkyyttä. Ei syyllisyttä.

- Hengelliset asia ovat ’ihan sama’! 

- Mutta niin kauan kuin hengelliset asiat vielä vaivaavat, on toivoa.


- Yksi häiriöitä jumalasuhteeseen aiheuttava tekijä on huonot ihmissuhteet.

- Silloin kun asiat ovat solmussa ihmisten kanssa, on vaikea kokea yhteyttä 

Jumalankaan kanssa.

- Häiriöt ihmissuhteissa aiheuttavat häiriöitä jumalasuhteessa - ja 

päinvastoin.


“Jos sanomme, että meillä on yhteys hänen kanssaan, mutta vaellamme 
pimeydessä, me valehtelemme emmekä toimi totuuden mukaan. Mutta 
jos me vaellamme valossa, niin kuin hän on valossa, meillä on yhteys 
keskenämme ja Jeesuksen, hänen Poikansa, veri puhdistaa meidät 
kaikesta synnistä.” 1Jh 1:6-7


“Joka sanoo olevansa valossa mutta vihaa veljeään, on yhä 
pimeydessä. Joka rakastaa veljeään, pysyy valossa, eikä hän ole 
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lankeemukseksi kenellekään. Mutta joka vihaa veljeään, on pimeydessä. 
Hän vaeltaa pimeydessä eikä tiedä, minne menee, sillä pimeys on 
sokaissut hänen silmänsä.” 1Jh 2:9-11


- Totuus ja rakkaus avaavat yhteyden niin ihmisten kuin Jumalankin kanssa.

- Johannes liittää totuudessa elämisen valkeudessa elämiseen. 

- Viha ja katkeruus sen sijaan ovat pimeyttä, joka on myrkkyä sielullemme.

- Silloin kun hellimme katkeruutta jotakuta ihmistä kohtaan, saamme olla 

varmat, että Jumala ei pääse puhumaan meille.

- Katkeruus sulkee meidät Jumalan puheelta.

- Se on kenties yleisin syy siihen, että “taivas on meille hiljaa”.

- Emme yksinkertaisesti kykene avautumaan Jumalan puheelle. Se kun 

edellyttää oikeaa asennetta.

- Siksi Jumala kehottaa meitä sopimaan ihmisten kanssa sellaiset riidat ja 

skismat, joista olemme tietoisia. (Mt 5:23-24)

- Hyvä suhde Jumalaan edellyttää oikeaa asennetta, nöyryyttä ja rakkautta.

- Jos sisimpämme on täynnä anteeksiantamattomuutta,emme pysty 

ottamaan vastaan Jumalan rakkautta, tai kuulemaan Jumalaa.

- Siksi halu pyytää anteeksi kaikkea syntiä, sekä tahto antaa toisille 

anteeksi, vahvistaa yhteyttämme Jumalan kanssa


- Iso syy häiriöihin yhteydessämme Jumalaan lienee yksinkertainen laiskuus.

- Ihmisellä on aina aikaa siihen, mikä häntä kiinnostaa.

- Jos olemme rehellisiä, Jumalasta tulee meille vähitellen kuin vanha 

aviopuoliso, jolle me tokaisemme kenties jotakin aamulehden takaa. ”Joo 
niin määkin Sua!”


- Miten sitä voinkin niin nopeasti ja usein väsyä ja tottua maailman vaikutus-
valtaisimpaan, jännittävimpään ja majesteetisimpaan persoonaan?


- Meillä on myös kiusaus ikäänkuin ulkoistaa hengellisen elämän 
hoitaminen.

- Jospa joku toinen tekisi sen meidän puolestamme.

- Pastori tai isä tai äiti?

- Meillä on nykyään enemmän raamatunkäännöksiä, kommentaareja ja 

selityskirjoja, kuin yhdelläkään aiemmalla sukupolvella. Meillä on 
netissä avoin aarreaitta hyvääkin Jumalan sanan opetusta.


- Ja kuitenkin me luemme ja kuuntelemme Jumalan puhetta vähemmän 
kuin kenties aiemmat sukupolvet.


- Miksi? Muita virikkeitä on niin paljon! Kuuntelemme kaikkea muuta.

- Kenen vastuulla on Sinun hengellisen elämäsi hoitaminen?

- Kukaan ei voi huolehtia Sinun puolestasi Sinun jumalasuhteestasi!

- Kukaan toinen ei voi ottaa aikaa Raamatun lukemiseesi, rukoukseesi ja 

Jumalan edessä olemiseesi kuin Sinä!
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- Kun kuuntelee joidenkin ihmisten todistuksia siitä, miten Jumala on heille 
puhunut, siihen on yleensä liittynyt se, että he ovat antaneet aikaa 
Jumalan edessä viipymiseen.	 


- Onko Sinulla jumalasuhde?

- Miten läheinen suhde Sinulla on Jumalaan?

- Jeesus rakastaa Sinua tänään yhtä rakkaasti, kuin silloin kun tulit uskoon.

- Hän odottaa kohdatakseen Sinua uudelleen ja uudelleen.

- Kerro Hänelle mitä sinulle kuuluu. Ja kuuntele Häntä, mitä Hän haluaa 

sinulle puhua.

- Hänen lähellään Sinulla on rauha ja lepo.



